ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn giúp việc đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới, giai đoạn 2016-2020;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2018 về phê

duyệt chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020;

Căn cứ quyết định số 1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm

chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm

tỉnh Kon Tum giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

243/TTr-SNN ngày 22 tháng 11 năm 2019 về việc tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh Quyết định thành lập Hội đồng và quy chế Hội đồng đánh giá, phân hạng

thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum giai đoạn 2018-2020,

định hướng đến năm 2030,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm

tỉnh Kon Tum giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030 (gọi tắt là

Chương trình OCOP tỉnh Kon Tum), cụ thể như sau:

1. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp tỉnh (sau đây

gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên như sau:

a. Chủ tịch Hội đồng: Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ

trách lĩnh vực.

b. Phó Chủ tịch Hội đồng: Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

c. Các thành viên Hội đồng:

2

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: Sở Công Thương; Sở Khoa học và Công

nghệ; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Y Tế; Sở Tài nguyên và Môi trường;

Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản; Văn phòng Điều phối

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh.

- Mời đại diện Liên hiệp các Hội khoa học kỹ thuật tỉnh và chuyên gia

OCOP (từ 01 - 02 người) làm thành viên;

- Thư ký: Tổ trưởng Tổ OCOP thuộc Văn phòng điều phối Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới tỉnh.

Các đơn vị lập Danh sách thành viên tham dự Hội đồng gửi về Văn phòng

điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới để tổng hợp,

theo dõi.

2. Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP cấp tỉnh (gọi tắt là Tổ tư vấn giúp việc) gồm các thành viên:

a. Tổ trưởng: Tổ trưởng Tổ OCOP tỉnh, thuộc Văn phòng điều phối

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh.

b. Các thành viên: Các công chức chuyên trách, kiêm nhiệm Tổ OCOP

tỉnh thuộc các Sở ngành liên quan theo Quyết định số 700/QĐ-UBND ngày 10

tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về bổ sung vị trí, chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn, tổ chức Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới tỉnh Kon Tum.

Điều 2: Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế đánh giá và phân

hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum” (Có

quy chế kèm theo).

Điều 3. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ, trách nhiệm của Hội đồng và Tổ

tư vấn giúp việc.

- Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông

thôn mới tỉnh là cơ quan thường trực của Hội đồng.

- Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, lấy ý kiến theo nguyên tắc đa số;

các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các chế

độ, chính sách theo quy định hiện hành. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

- Hội đồng được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh khi Chủ tịch

Hội đồng thẩm định ký và con dấu của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Văn phòng điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

khi Phó Chủ tịch Hội đồng ký để triển khai thực hiện nhiệm vụ.

- Hội đồng có trách nhiệm tổ chức đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP

theo Quy chế ban hành tại Quyết định này và Bộ tiêu chí theo Quyết định số

1048/QĐ-TTg ngày 21 tháng 8 năm 2019, của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm chương trình mỗi xã một sản

phẩm.

3

- Tổ tư vấn giúp việc có trách nhiệm: Thực hiện công tác tiếp nhận, kiểm

tra hồ sơ, đánh giá, phân hạng sản phẩm; tham mưu, giúp việc cho Hội đồng

trong quá trình tổ chức đánh giá, phân hạng và thực hiện các nhiệm vụ khác do

Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng giao.

Điều 4: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Công Thương; Khoa học và Công nghệ; Văn

hóa Thể thao và Du lịch; Y tế; Tài nguyên và Môi trường; Chánh Văn phòng

điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các

tập thể, cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Văn phòng điều phối NTM Trung ương;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các thành viên BCĐ các CT MTQG tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Báo Kon Tum;

- CVP, PVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, NN4.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-12-15T14:22:15+0700

		2019-12-16T08:24:47+0700

		2019-12-16T08:24:47+0700

		2019-12-16T08:24:48+0700

		2019-12-16T08:24:49+0700

		2019-12-16T08:24:49+0700

		2019-12-16T08:25:26+0700